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afholder endvidere undervisning af asylansø- 
gere om krisereaktioner m.v. 

Jeg skal endelig understrege, at alle asylansø- 
gere gennemgår et helbredscheck for at opfange 
sygdomstilfælde, herunder psykiske problemer 
som følge af tortur eller mishandling. Det vil i 
givet fald blive vurderet, om asylansøgeren har 
behov for psykolog- eller psykiaterbehandling. 
Dansk Røde Kors kan via en særlig støttepulje 
indsætte en støtteperson til familier, der er sær- 
ligt psykisk belastede -  f. eks. som følge af tor- 
tur. 

Spm. nr. S 1596 

Til skatteministeren (4/3 97) af: 
Gitte, Seeberg (KF): 
»Vil ministeren under henvisning til en artikel i 
Berlingske Tidende den 25. februar 1997 vedrø- 
rende tilbagebetaling af ambi til en række suk- 
kerroedyrkere nærmere redegøre for den indgå- 
ede aftale, er det korrekt, at myndighederne er 
løbet fra en indgået aftale, finder ministeren det 
i overensstemmelse med almindelige ligheds- 
principper, at nogle sukkerroedyrkere, nemlig 
dem der allerede har fået tilbagebetalt ambi, bli- 
ver stillet bedre end andre, der endnu ikke har 
fået tilbagebetaling, og vil ministeren vedstå, at 
det offentlige i forhold til indgåede aftaler er 
pligtige til at overholde disse?« 

Svar (12/3 97) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Sagen startede med, at Told- og Skattestyrelsen 
i september 1995 fastslog, at sukkerroedyrkerne 
ikke kunne anses for at have overvæltet ambien 
ved salg af sukkerroer til De Danske Sukkerfa- 
brikker, og at der derfor skulle ske tilbagebeta- 
ling af denne. 

Der forventedes ca. 8.000 sager. Derfor ind- 
ledte styrelsen drøftelser med repræsentanter 
for sukkerroedyrkerne for at finde frem til en 
forenklet tilbagebetalingsprocedure. Formålet 
hermed var at lette den administrative byrde 
ved behandling af disse sager for såvel sukker- 
roedyrkerne som Told Skat. 

Det er en klar forudsætning, når der aftales en 
forenklet procedure, at tilbagebetalingerne sker 
i overensstemmelse med de gældende princip- 

per, således at de beløb, der tilbagebetales, gen- 
nemsnitligt svarer til, hvad der skulle tilbagebe- 
tales, hvis den enkelte sukkerroedyrker fremsat- 
te sit krav efter de almindelige regler. 

Staten kan ikke på grundlag af en aftale om 
en forenklet procedure tilbagebetale sukkerroe- 
dyrkerne større beløb, end de er berettigede til. 

Da det efter nogle få udbetalinger i overens- 
stemmelse med den beregningsmetode, der i 
første omgang var opnået enighed om, viste sig, 
at sukkerroedyrkerne ville få tilbagebetalt ambi 
vedrørende sukkerroesalg, som dyrkerne ikke 
havde betalt ambi af, blev en ændring af bereg- 
ningsmetoden drøftet med organisationerne. 

Organisationerne kunne ikke fremlægge 
oplysninger, der viste, at en ændret beregnings- 
metode ikke ville give sukkerroedyrkerne fuld 
kompensation for ambi af salg af sukkerroer. 

Styrelsen så sig herefter forpligtet til straks at 
ændre beregningsmodellen, og der er således 
kun ganske få sukkerroedyrkere, der har fået 
tilbagebetalt ambi efter den første beregnings- 
model. 

Der skete således en ændring af beregnings- 
modellen straks efter, at det var blevet konstate- 
ret, at den fulgte beregningsmodel var . forkert. 
En sådan generel ændring må anses for at være 
forenelig med almindelige lighedsprincipper. 

Det er naturligvis beklageligt, at nogle få suk- 
kerroedyrkeres sager er behandlet efter en for- 
kert beregningsmodel, men da der her er tale 
om begunstigende forvaltningsakter, er disse 
bindende for myndigheden og kan ikke omgø- 
res. 

Afslutningsvis skal det bemærkes, at jeg har 
fået oplyst, at samarbejdet mellem advokat Stef- 
fen Olsen-Kludt, der udtaler sig i artiklen i Ber- 
lingske Tidende den 25. februar 1997, og som 
repræsenterede sukkerroedyrkerne i forhand- 
lingerne om den forenklede tilbagesøgningspro- 
cedure, og sukkerroedyrkernes organisationer 
er ophørt, og at organisationerne ikke står bag 
Steffen Olsen-Kludt i den rejste kritik. 

Spm. nr. S 1473 

Til arbejdsministeren (19/2 97) af: 
Ulla Tørnæs (V): 
»Hvornår agter ministeren som bebudet i rege- 
ringens lovkatalog at fremsætte et lovforslag, 
hvorefter merkonomer og teknonomer kan få 


